1

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

ATA DA 1ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, às dezoito horas na Câmara Municipal de

Domingos Martins, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças e Orçamento, JEFFERSON HAND,

ROGÉRIO MANZOLI e MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JÚNIOR respectivamente: Presidente,

Secretário e Relator. Estava presente ainda o advogado Emerson Endlich Araripe Melo. O presidente

declarou aberta a reunião dando início a discussão sobre o Projeto de Lei número um de dois mil e

dezessete, de autoria do Poder Executivo, que autoriza a abertura de crédito adicional especial no orçamento

vigente. Com este projeto, entendeu a comissão que os cidadãos serão estimulados a procurar os hemocentros

para doarem sangue, contribuindo, com o aumento do número de doadores, sendo assim os mesmos

entenderam de forma unânime em votar favoravelmente pela aprovação do projeto. Não havendo mais nada a

tratar foi encerrada a reunião às dezoito horas e trinta minutos, do que para constar, eu Luciene Regina

Trarbach Krohling servidora autorizada para secretariar os trabalhos desta comissão, lavrei a presente Ata

que vai devidamente assinada por todos os membros aqui reunidos, após lida e achada conforme.

ROGÉRIO MANZOLI

Secretário (FO)

 JEFFERSON HAND

 Presidente (FO)

MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JÚNIOR

Relator (FO)

EMERSON ENDLICH ARARIPE MELO

Advogado Legislativo